Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	30.01.2018

	110-37-66-18

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.08.2015 № 110-37-757-15
«Об утверждении Положения об Управлении по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством, руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 2 Закона Иркутской области от 10.05.2017 № 25-ОЗ «О внесении изменения в приложение 1 к Закону Иркутской области от 17.06.2008 № 26-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 7, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.08.2015 № 110-37-757-15 «Об утверждении Положения об Управлении по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – постановление) опубликовано в газете «Саянские зори» от 20.08.2015 № 32, вкладыш «Официальная информация», стр. 4, следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ УПРАВЛЕНИЯ» приложения к постановлению:
1.1.1. Пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Обеспечение принятия и организации выполнения стратегии социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – муниципальное образование) и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования.».
1.1.2. Пункт 2.1.17 исключить.
1.1.3. Пункт 2.1.22 исключить.
1.1.4. Пункт 2.3.1. изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Осуществление государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения, в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами.».
1.2. В разделе 3 «ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ» приложения к постановлению:
1.2.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. В области принятия и организации выполнения документов стратегического планирования:
- формирование и организация выполнения стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
- формирование и организация выполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
- разработка с участием отраслевых (функциональных) органов, отделов администрации городского округа прогнозов социально-экономического развития муниципального образования;
- разработка с участием отраслевых (функциональных) органов, отделов администрации городского округа муниципальных программ, в пределах своей компетенции.».
1.2.2. В пункте 3.6. абзац шестой изложить в следующей редакции:
« - содействие в развитии инфраструктур поддержки малого и среднего предпринимательства: общественного Координационного совета в области малого и среднего предпринимательства, Некоммерческой Микрокредитной Компании «Саянский Фонд Поддержки Предпринимательства».».
1.2.3. В пункте 3.6. абзац девятый исключить.
1.2.4. В пункте 3.11. абзац второй и абзац третий изложить в следующей редакции:
« - подготовка предложений по установлению цен и тарифов на содержание жилых помещений муниципального жилищного фонда и предоставление коммунальных услуг в городском округе;
- участие в разработке документов стратегического планирования муниципального образования, в пределах компетенции Управления по экономике;».
1.2.5. В пункте 3.12. абзац пятый изложить в следующей редакции:
« - представление отчетных и аналитических материалов о положении дел в сфере труда в министерство экономического развития Иркутской области и в Министерство труда и занятости Иркутской области;».
1.2.6. Пункт 3.12. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
« - организация и проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации городского округа.».
1.2.7. В пункте 3.14. абзац второй изложить в следующей редакции:
« - участие в разработке предложений к стратегии социально-экономического развития муниципального образования и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования, в части стабилизации и повышения уровня жизни населения;».
1.2.8. Пункт 3.18. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
« - назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы.».
1.2.9. В пункте 3.23. абзац девятый изложить в следующей редакции:
«е) об утвержденных тарифах на текущий период в сфере водоснабжения, водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами;».
1.2.10. В пункте 3.24. абзац четвертый изложить в следующей редакции:
« - участие в формировании и реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования, по разделу «Развитие потребительского рынка».».
1.2.11. В пункте 3.28.:
- абзац второй и абзац третий исключить.
- дополнить абзацами тринадцатым - семнадцатым следующего содержания:
« - предоставление муниципальной услуги «Субсидирование части процентной ставки по кредитам, выданным субъектам малого и среднего предпринимательства»;
- предоставление муниципальной услуги «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате лизинговых платежей»;
- предоставление муниципальной услуги «Субсидии на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности»;
- предоставление муниципальной услуги «Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы»;
- формирование ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц на территории муниципального образования.».
1.2.12. Пункт 3.29. исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Действия подпункта 1.1.2. и подпункта 1.2.12. пункта 1 настоящего постановления  распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»				                        	    	        О.В. Боровский

Исп. Сюткина М.П.
Тел. 5-72-22
[bookmark: _GoBack]